BIRRA KORCA sh.p.k.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017

(shumatnelLek)
Sheni Viti i mbyllur me  Viti i mbyllur me
enime 3y ghjetor 2017 31 dhjetor 2016
1.TOTALI I TE ARDHURAVE 12 810,596,602 771,806,909
1.1. Te ardhurat nga shitja 808,814,717 771,806,909
1.2. Te ardhura te tjera 1,781,884

2. Mallrat lendet e para dhe sherbimet (342,706,695) (365,749,060)
3. Shpenzimettetjerangaveprimtaria e shfrytezimit (164,318,956) (120,751,425)
4. Pagat e personelit (42,102,563) (38,971,022)
5.Shpenzime per sig shogerore (6,999,151) (6,461,944)
6.Amortizimet e zhvleresimet (87,030,136) (85,432,329)
7TOTALI 1 SHPENZIMEVE 13 (643,157,501) (617,365,780)
Fitim/Humbja nga veprimtaria kryesore 167,439,101 154,441,129

8. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
8.1. Te ardhura nga kurset e kembimit (1,353,707) (334,267)
8.2. Te ardhura nga interesat 95,456 209,143
8.3 Te tjera financiare 13,514,076 27,000
8.4 Shpenzime interesi (28,694,827) (30,388,976)
Totali i te ardhurave financiare 14 (16,439,002) (30,487,100)
Fitim/Humbja para tatimit 151,000,100 123,954,029
9. Tatim-fitimi 15 23,467,801 18,828,748
Fitim/Humbja e vitit 127,532,299 105,125,281

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 6 deri 15
qe jane pjese perberese te pasqyrave financiare.




